ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИКАВКАЗ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                       от  30 марта 2018       № 12-п
     г. Владикавказ

Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных муниципальных служащих в Собрании представителей г. Владикавказ

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при обработке в информационных системах персональных данных», в целях обеспечения защиты прав и свобод, совершенствования методов и способов обработки персональных данных муниципальных служащих в Собрании представителей г.Владикавказ постановляю:
1. Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных муниципальных служащих в Собрании представителей г. Владикавказ (Приложение №1).
2. Утвердить Перечень должностных лиц, имеющих доступ к обработке и защите персональных данных муниципальных служащих в Собрании представителей г.Владикавказ (Приложение №2).
3. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных (Приложение №3).
4. Назначить ответственными за организацию обработки и защиты персональных данных муниципальных служащих Собрания представителей г.Владикавказ отдел кадрового обеспечения, муниципальной службы Аппарата главы муниципального образования г.Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ (далее-Аппарат).
5. Отделу кадрового обеспечения, муниципальной службы Аппарата ознакомить муниципальных служащих Собрания представителей г. Владикавказ с настоящим постановлением.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и разместить на официальном сайте муниципального образования г. Владикавказ.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата З.З. Черчесову.

   Глава муниципального
образования г.Владикавказ                                                                                               М.Хадарцев